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RAPORT FINANCIAR 
 

PËR NËTËMUJORIN E PARË TË VITIT 2025 
JANAR - SHTATOR 

 
Njësia e  Buxhetit dhe Financave në IAP  
 
Mjetet e ndara nga Buxheti i Konsoliduar i Kosovës për Institucionin e Avokatit të Popullit, 

të  aprovuara për vitin 2025  janë 1,451,622.00€. 

 
Paga dhe 

shtesa 
Mallra dhe 
shërbime 

Shpenzimet e 
komunaleve 

Investimet 
kapitale 

Subvencionet 
& transferet 

TOTAL 

1,038,622.00 356,000.00 7,000.00 50,000.00 0.00 1,451,622.00 

 
 

BUXHETIT I APROVUAR 2025, ALOKIMI DHE REALIZIMI PËR PERIUDHËN 
JANAR - SHTATOR 

 
 Buxheti i 

aprovuar 2025 
(A) 

Alokimet     
Janar– Shtator 

(B) 

Realizimet  
Janar – Shtator 

(C) 

% 
 

(C/A) 

% 
 

(C/B) 

Paga dhe  
Shtesa 

 
1,038,622.00 

 
704,161.50 

 
704,161.50 

 
67.79 

 
100 

Mallra dhe  
shërbime 

 
356,000.00 

 
254,000.00 

 
154,560.96 

 
43.41 

 
60.85 

Shpenzimet e  
komunaleve 

 
7,000.00 

 
5,249.97 

 
2,684.31 

 
38.34 

 
51.13 

Subvencionet   
dhe transferet 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

Investimet   
Kapitale 

 
50,000.00 

 
32,994.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
TOTAL 

 
1,451,622.00 

 
996,405.47 

 
861,406.77 

 
59.34 

 
86.45 

 
 

BUXHETIT I APROVUAR 2025, ALOKIMI DHE REALIZIMI PËR 
PERIUDHËN JANAR – SHTATOR 
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Alokimet e mjeteve nga buxheti i konsoliduar i Kosovës sipas  rrjedhjes së 
parasë  për periudhën 

Janar – Shtator 
 

Në buxhetin e përgjithshëm, pjesëmarrja e alokimit në nëntëmujorin e parë ka qenë 

996,405.47€  e shprehur në përqindje  68.64 %. 

 

 
Janar-

Qershor 
Korrik  Gusht Shtator TOTAL (%) 

Paga dhe  
Shtesa 

463,760.53 78,314.97 80,270.52 81,815.48 704,161.50 67.79 

Mallra dhe  
shërbime 

174,000.00 25,000.00 25,000.00 30,000.00 254,000.00 71.34 

Shpenzimet e  
komunaleve 

    3,499.98       583.33 583.33 583.33 5,249.97 74.99 

Subvencionet   
dhe transferet 

          0.00 
 

        0.00 
 

0.00 
 

0.00 
 

0.00 
 

  0.00 

Investimet   
kapitale 

30,000.00 2,994.00 0.00 0.00 32,994.00 65.98 

 
TOTAL 

 
671,260.51 

 
106,892.30 

 
105,853.85 

 
112,398.81 

 
996,405.47 

 
68.64 

 
 

 
 
Alokimi i mjeteve nga buxheti i konsoliduar i Kosovës sipas rrjedhjes së parasë 

të paraqitura në grafike  për periudhën 
Janar - Shtator 
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Realizimi i buxhetit për periudhën Janar - Shtator 
 
Realizimi i buxhetit  në bazë të alokimit në nëntëmujorin e parë ka qenë 861,406.77 € e 

shprehur në përqindje  86.45 %. 

Realizimi i buxhetit pasqyrohet si në vijim: 

 Alokimet     Janar – 
Shtator 

(A) 

Realizimi    Janar 
– Shtator 

(B) 

Mbetja e 
mjeteve  

(C) 

% 
 

(B/A) 
Paga dhe  
Shtesa 

704,161.50 704,161.50 0.00 100.00 

Mallra dhe  
Shërbime 

254,000.00 154,560.96 99,439.04 60.85 

Shpenzimet e  
Komunaleve 

5,249.97 2,684.31 2,565.66 51.13 

Subvencionet   
dhe transferet 

 
0.00 

0.00 0.00 0.00 

Investimet   
Kapitale 

32,994.00 0.00 32,994.00 0.00 

 
TOTAL 

996,405.47 861,406.77 134,998.70 86.45 

 
 

Paraqitja e realizimit të buxhetit në formë grafike për periudhën                     
Janar – Shtator 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Paraqitja e realizimit të buxhetit sipas kategorive ekonomike për periudhën 

Janar – Shtator në formë grafike  
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PAGAT DHE SHTESA 
 
Buxheti për paga dhe shtesa për vitin 2025  është  1,038,622.00€, dhe numri i aprovuar  i të 

punësuarve është 78. 

Alokimi i mjeteve për paga dhe shtesa për periudhën Janar – Shtator : 

 

 
Paraqitja e alokimit të mjeteve në kategorinë e pagave dhe shtesave në formë 
grafike – në bazë mujore 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
REALIZIMI I BUXHETIT PËR PAGA DHE SHTESA 
 
Realizimi i pagave dhe shtesave sipas muajve: 
 

Muaji Numri i 
punëtorëve 

Buxheti Alokimi 
(A)  

Realizimi 
(B) 

Mbetja 
(A-B) 

 
Janar 

 
68 

 
78,026.06 

 
78,026.06 

 
78,026.06 

 
0.00 

 
Shkurt 

 
68 

 
75,567.28 

 
75,567.28 

 
75,567.28 

 
0.00 

 
Mars 

 
67 

 
80,916.69 

 
80,916.69 

 
80,916.69 

 
0.00 

 
Prill 

 
68 

 
79,226.75 

 
79,226.75 

 
79,226.75 

 
0.00 

 
Maj 

 
68 

 
74,362.87 

 
74,362.87 

 
74,362.87 

 
0.00 

 
Qershor 

 
67 

 
75,660.88 

 
75,660.88 

 
75,660.88 

 
0.00 

Korrik 67 
 

78,314.97 
 

78,314.97 
 

78,314.97 

 
0.00 

Gusht 68 
 

80,270.52 
 

80,270.52 
 

80,270.52 

 
0.00 

Shtator 68 
 

81,815.48 
 

81,815.48 
 

81,815.48 

 
0.00 

 
Total 

 704,161.50 704,161.50 704,161.50 0.00 

 

 Janar-Qershor Korrik-Shtator  TOTAL % 

Paga dhe 
Shtesa 

 
     463,760.53 
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Paraqitja e realizimit të pagave dhe shtesave në formë grafike – në bazë mujore 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pagat dhe Shtesat Kodi Realizimi 

Neto pagat 
 

11111 
521,324.56 

Tatimi  i ndalur në të ardhurat personale 
 

11121 
45,345.97 

Pagesa e kontributit pensional nga punëtori 
 

11131 
33,531.52 

Pagesa e kontributit pensional nga  punëdhënësi 
 

11311 
33,531.52 

 
Pagesa e përvojës së punës 
 

      11211 34,445.89 

Shtesat për kushte të tregut të punës       11412 4,764.99 

Shtesat për punë pa orar të përcaktuar       11415 6,697.35 

Shtesat për vëllim të punës      11416 4,271.71 

Kujdestaria, puna jashtë orarit       11431 10,140.34 

Shtesat tranzitore       11611 10,107.65 

Gjithsej Pagat  704,161.50. 
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MALLRAT DHE SHËRBIMET 
 
Buxheti për mallra dhe shërbime për vitin 2025 është 356,000.00€. Alokimi i mjeteve për 

mallra dhe shërbime për nëntëmujorin e parë është 254,000.00€ e cila  përben 71.34 % të 

buxhetit për vitin fiskal 2025. 

Alokimi i mjeteve për mallra dhe shërbime për periudhën Janar – Shtator : 

 
 Janar-

Qershor 
Korrik Gusht Shtator TOTAL % 

Mallrat dhe 
Shërbimet 

174,000.00 25,000.00 25,000.00 30,000.00 254,000.00 
 

71.34 

 
Paraqitja e alokimit të mjeteve në kategorinë e mallrave dhe shërbimeve në 

formë grafike – në bazë mujore 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
REALIZIMI I BUXHETIT PËR MALLRA DHE SHËRBIME 
 
Realizimi i buxhetit në kategorinë e mallrave dhe shërbimeve për nëntëmujorin e parë të 
ndara sipas muajve. 

Kodi 
1300 

Muaji Buxheti 
Alokimi 

(A) 
Realizimi 

(B) 
Mbetja 
(A-B) 

1 Janar 18,000.00 18,000.00 11,120.88 6,879.12 

2 Shkurt 24,500.00 24,500.00 16,196.85 8,303.15 

3 Mars 30,000.00 30,000.00 12,247.14 17,752.86 

4 Prill 35,000.00 35,000.00 24,966.43 10,033.57 

5 Maj 40,000.00 40,000.00 31,419.06 8,580.94 

6 Qershor 26,500.00 26,500.00 15,661.18 10,838.82 

7 Korrik 25,000.00 25,000.00 14,708.61 10,291.39 

8 Gusht 25,000.00 25,000.00 17,446.05 7,553.95 

9 Shtator 30,000.00 30,000.00 10,794.76 19,205.24 

 Total 254,000.00 254,000.00 154,560.96 99,439.04 
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Paraqitja e realizimit të buxhetit në kategorinë e mallrave dhe shërbimeve në 
formë grafike – në bazë mujore 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Paraqitja e realizimit të buxhetit në mallra dhe shërbime sipas kodeve 

ekonomike të paraqitura në formë grafike 
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Realizimi i buxhetit për mallra dhe shërbime sipas kodeve ekonomike 

 
 
 
 
 
 
 

Mallra 
dhe  
shërbime 

Destinimi Kodet 
ekonomike 

Buxheti i 
Realizuar 

 Para xhepi Brenda vendit 13131 1,648.00 

 Akomodimi U/Z brenda vendit 13132 4,471.00 

 Transport për U/Z jashtë vendit 13140 5,211.79 

 Para xhepi për U/Z jashtë vendit 13141 9,491.19 
 Akomodimi  për U/Z jashtë vendit 13142 11,298.76 

 Shpenzimet tjera për U/Z jashtë 
vendit 

13143 
 

942.94 
 Interneti 13310 876.04 

 Shpenzimet  për telefona mobil 13320 11,242.67 

 Shpenzimet  postare 13330 1,031.50 

 Shërbimet  kontraktuese tjera 13460 13,298.34 

 Shërbimet  teknike 13470 2,029.00 

 Sigurimi fizik i objektit 13475 2,995.20 

 Shpenzimet e anëtarësimit 13480 7,949.60 

 Mobilje 13501 626.00 

 Kompjuter (më pak se 1000) 13503 10,779.60 

 Pajisjet e tjera të teknologjis 
informative dhe të komunikimit 

13504 
 

2,125.00 
 Paisje tjera 13509 3,925.05 

 Furnizime për zyre 13610 3,244.47 

 Furnizim me ushqim dhe pije 13620 520.00 

 Akomodim për mikpritje 13660 2,608.40 

 Karburant-vetura 13780 8,410.53 
 Regjistrimi i automjeteve 13950 1,915.00 

 Sigurimi i automjeteve 13951 1,753.65 

 Taksa komunale për regjistrim të 
automjeteve 

13952 
 

50.00 

 Sigurimi i ndërtesave dhe të tjera 13953 752.00 

 Kontrolimi teknik i automjeteve 13954 120.00 

 Mirëmbajtja riparimi i automjeteve 14010 5,830.94 

 Mirëmbajtja e mobileve paisjeve 14050 2,823.29 

 Qiraja për ndërtesa 14110 3,690.00 

 Qiraja për përdorim të parkingut 14150 1,280.00 

 Reklamat dhe konkurset 14210 123.50 
 Botimet e Publikimeve 14220 3,932.46 

 Komp i përfaqësimit brenda vendit 14310 24,582.04 

 Komp i përfaqësimit jashtë vendit 14320 2,983.00 

Total 
  

154,560.96 
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INVESTIMET KAPITALE 
 
Buxheti për investime kapitale për vitin 2025 është 50,000.00€. Alokimi i mjeteve për 

investime kapitale për nëntëmujorin e parë është 32,994.00€, e cila  përben 65.98 % të 

buxhetit për vitin fiskal. 

 
 

 Janar-
Qershor 

Korrik Gusht Shtator TOTAL % 

Investimet 
Kapitale 

30,000.00 2,994.00 0.00 0.00 32,994.00 65.98 

 
 
 
 

Paraqitja e realizimit të buxhetit në kategorinë e investimeve kapitale në formë 
grafike – në bazë mujore 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PROJEKTET PËR INVESTIME KAPITALE SIPAS KODEVE EKONOMIKE PËR 
VITIN FISKAL 2025  
 

Investimet  
Kapitale 

Projektet 
Kodet e 

projekteve 
Buxheti i 
aprovuar 

Realizimi 
 

Mbetja 

Blerje / 
Furnizim 

Automjete 19690 32,994.00 0.00 32,994.00 

Blerje / 
Furnizim 

Gjenerator 19686 17,006.00 0.00 17,006.00 

      

 
TOTAL 

  50,000.00          0.00     50,000.00 
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SHPENZIMET KOMUNALE 
 
Buxheti për shpenzime komunale për vitin 2025 është 7,000.00€. Alokimi i mjeteve për 

shpenzime komunale për nëntëmujorin e parë është 5,249.97€ e cila përben 74.99 % të 

buxhetit.  

Alokimi i mjeteve për shpenzime komunale për periudhën Janar – Shtator: 
 

 
Janar-

Qershor 
Korrik Gusht Shtator TOTAL % 

Shpenzime 
komunale 

3,499.98 583.33 583.33 583.33 5,249.97 74.99 

 
Paraqitja e alokimit të mjeteve në kategorinë e shpenzimeve komunale 

në formë grafike – në bazë mujore 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
REALIZIMI I BUXHETIT NË SHPENZIME KOMUNALE 
 
Realizimi i buxhetit në kategorinë e shpenzimeve komunale të ndara sipas muajve.  
 

Kodi 
1320 

Muaji Buxheti Alokimi 
(A)  

Realizimi 
(B) 

Mbetja 
(A-B) 

 
1 

 
Janar 

430.00 430.00 
 

406.65 
23.35 

 
2 

 
Shkurt 

633.33 633.33 
 

321.24 
312.09 

 
3 

 
Mars 

633.33 633.33 
 

327.67 
305.66 

 
4 

 
Prill 

636.66 636.66 
 

204.09 
432.57 

 
5 

 
Maj 

583.33 583.33 
 

305.75 
277.58 

 
6 

 
Qershor 

583.33 583.33 
 

138.88 
444.45 

7 Korrik 583.33 583.33 445.45 137.88 

8 Gusht 583.33 583.33 222.02 361.31 

9 Shtator 583.33 583.33 312.56 270.77 

 
 

Total 
5,249.97 5,249.97 2,684.31 2,565.66 
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Paraqitja e realizimit të buxhetit në kategorinë e shpenzimeve komunale në 

formë grafike – në bazë mujore 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Realizimi i buxhetit për shpenzime komunale sipas kodeve ekonomike 
 
 

Shpenzimet  
komunale 

Destinimi kodet  
ekonomike 

Buxheti i  
realizuar 

 Shpenzimet e Energjisë 
elektrike 

     13210 
 
     671.27 

 Shpenzimet e  
telefonisë fikse 

 
13250 

 
2,013.04 

 
Total   

 
2,684.31 

 
 
Paraqitja e realizimit të buxhetit në kategorinë e shpenzimeve komunale në 
formë grafike – në bazë mujore 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SUBVENCIONET DHE TRANSFERET 
 
Nuk ka. 
 

0.00

100.00

200.00

300.00

400.00

500.00

600.00

700.00

Buxheti Realizimi Mbetja

Shkurt

Prill

Maj

Qershor

Korrik

Gusht

Shtator

0.00

500.00

1,000.00

1,500.00

2,000.00

2,500.00

3,000.00

Buxheti Realizimi Mbetja

13250


	Ditet e hapura
	Departamenti i Buxhetit dhe Financave

